La Paz, Estado de México a 06 de enero del año 2025

H. AYUNTAMIENTO DE LA PAZ, ESTADO DE MÉXICO PERIODO 2025 – 2027

COMUNICADO DCS/05 SOLO INFORMATIVO

Dona "Juguetón" juguetes para dar alegria a cientos de niños en La Paz

*Festividades en zonas altas y bajas del municipio fomentan la unión familiar y la preservación de tradiciones.

Los Reyes La Paz, Edomex., 06 de enero de 2025.- En el marco de las festividades del Día de Reyes, el municipio de La Paz, encabezado por la alcaldesa Martha Guerrero Sánchez, lleva alegría y magia a las familias con espectáculos de payasos y actividades recreativas. Con el apoyo del Sistema Municipal DIF, la Dirección de la Mujer, Bienestar y el H. Ayuntamiento, las celebraciones buscan preservar las tradiciones y fomentar la convivencia familiar en diversas comunidades.

"Amor con amor se paga, no sólo en la parte baja se gobierna, también en las zonas altas. Ahora es tiempo de cambio", expresó la alcaldesa, resaltando el compromiso de su administración por llevar servicios y alegrías a todas las regiones del municipio.

El evento cuenta con el respaldo del Juguetón, que donó más de mil juguetes para alegrar a los niños en esta fecha tan especial. Las comunidades de San Sebastián, San José Las Palmas, San Isidro, Tecamachalco, Cabecera Municipal, Valle de los Reyes, entre otras, serán el escenario de estas actividades que prometen diversión y sorpresas para los pequeños.

Las festividades se llevarán a cabo los días 6 y 7 de enero, con el propósito de brindar a los niños momentos inolvidables y reforzar la convivencia familiar. La administración municipal destacó que la sonrisa de los más pequeños es el principal motor de estas iniciativas, buscando llegar a cada rincón del territorio para compartir alegría y esperanza.

"Queremos que los niños de La Paz tengan un Día de Reyes lleno de felicidad, y que las familias encuentren en estas actividades un espacio de unión y disfrute", concluyó la alcaldesa Martha Guerrero.







Boletín de Prensa

La Paz, Estado de México a 06 de enero del año 2025

Estas acciones refuerzan el compromiso del gobierno municipal de trabajar por el bienestar y la alegría de sus habitantes, consolidando la tradición del Día de Reyes como un momento de celebración y convivencia en La Paz.









